
КОМИТЕТ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПО ОХРАНЕ И ИСПОЛЬЗОВАНИЮ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ПРИКАЗ № ^6 (1

2016 г. г. Грозный

Об организации воинского учета и бронирования граждан, пребывающих
в запасе.

Во исполнение Федеральных законов Российской Федерации от 
31 мая 1996 года “Об обороне”, от 28 марта 1998 года “О воинской 
обязанности и военной службе”, от 26 февраля 1997 года “О 
мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации” и 
постановлений Правительства Российской Федерации от 27.11.06г. № 719 
“Положение о воинском учете” и от 26.02.98г. № 258 “Основные
положения по бронированию граждан Российской Федерации, 
пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, 
федеральных органов исполнительной власти, имеющий запас, и 
работающих в органах государственной власти, органах местного 
самоуправления и организациях”,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Решидовой Зухре Мусаевне, главному специалисту-эксперту 
сектора юридического обеспечения, кадров и документооборота отдела 
административно-финансового обеспечения организовать воинский учет 
всех категорий работающих граждан, подлежащих воинскому учету 
граждан, пребывающих в запасе.

1.1. Обязанности по ведению воинского учета, бронированию 
граждан, пребывающих в запасе, и хранению бланков строгой отчетности 
возложить на Решидову З.М., главного специалиста-эксперта сектора 
юридического обеспечения, кадров и документооборота отдела 
административно-финансового обеспечения.

1.2. При убытии в отпуск, командировку или на лечение 
Решидовой З.М., временное исполнение обязанностей по ведению 
воинского учета граждан, пребывающих в запасе, возложить на старшего 
специалиста 1 разряда сектора юридического обеспечения, кадров и 
документооборота отдела административно-финансового обеспечения, 
Даудова Р.С.



2. За выполнение работы по ведению воинского учета
производить доплату в размере ______ - __________ .

3. Считать утратившим силу приказ Департамента по охране и 
использованию культурного наследия (памятников истории и культуры) 
Чеченской Республики от 18.11.2014 № 91-л/с «Об организации воинского 
учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.


